ada tulisan arab di Indonesia. Fakta sejarah menunjukkan kehadiran huruf Arab

pada fase awal Islam di Nusantara ditemukan di sebuah makam di desa Leran, 8

km utara kota Gresik Jawa Timur.Huruf itu terdapat pada Nisan Fatimah binti

Maimun bin Hibatullah. Dia wafat pada hari Jumat 12 Rabiulawal 475 Hijriyah/

1082 Masehi.Penanggalan yangdipahat di batu nisan ini merupakan bukti tertua

penggunaan tulisan Arab di Asia Tenggara.1

Gambar 1. Nisan Fatimah binti Maimun bin Hibatullah terdapat huruf Arab dengan gaya Kufi.

(Repro: C.Beni, 2013)

1Katalogus Pameran Budaya Islam, IAIN Syarif Hidayatullah, Jakarta, 11-17 September 1995.